
 
 

UCHWAŁA NR XV/144/2025 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach, o których mowa w art. 3 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Raba Wyżna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) oraz 
art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych,  Rada Gminy 
Raba Wyżna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, o których mowa w art. 3 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Raba Wyżna. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, o których mowa w art. 3 
pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Gmina Raba Wyżna, w zależności od 
wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, 
do liczby godzin zajęć określonej w przedstawionej poniżej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć  

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie:  
8 godzin 

2. 

Dyrektor szkoły podstawowej, zespołu szkolno – 
przedszkolnego liczących: 
1)od 5 do 8 oddziałów, 
2)od 9 oddziałów i więcej 

 
 

6 godzin 
4 godziny 

3. 

Wicedyrektor szkoły podstawowej, zespołu szkolno – 
przedszkolnego liczących: 
1)do 20 oddziałów, 
2)od 21 oddziałów i więcej 

 
 

7 godzin 
5 godzin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4189



2. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach, o których mowa w art. 3 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Raba Wyżna, wymiar zajęć określony zgodnie z § 2 ust. 1 niniejszej 
uchwały stosuje się odpowiednio z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo nauczycielowi. 

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statutach szkół, 
o których mowa w art. 3 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela, inne niż wymienione w § 2 ust. 1, obniża się 
tygodniowy wymiar zajęć określony zgodnie z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, o 6 godzin tygodniowo. 

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi funkcję kierowniczą. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXXIII/281/2017 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 29 sierpnia 2017 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, o których mowa 
w art. 3 pkt 2 ustawy – Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Gmina Raba Wyżna (Dz. 
Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 5502). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raba Wyżna. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4189


	UCHWAŁA NR XV/144/2025 RADY GMINY RABA WYŻNA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-07-03T14:03:43+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




